Дело НОМЕР

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

АДРЕС ДАТА

Судья Новоалтайского городского суда Алтайского края Токарева Т.А. с участием: государственного обвинителя Барнаульской транспортной прокуратуры Главиной Е.А., подсудимой ФИО11, защитника Исаевой Л.А., удостоверение №НОМЕР, ордер №НОМЕР, при секретаре Мельниченко А.С., рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО11, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

У С Т А Н О В И Л:

ФИО11 совершила преступления при следующих обстоятельствах:

Не позднее ДАТА, у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «

<

данные изъяты> возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11 в тот же день, в неустановленном месте АДРЕС получила от неустановленного следствием лица, действующего по просьбе ФИО10, работающей продавцом магазина «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО16», расположенного по адресу: АДРЕС, личную медицинскую книжку на имя последней НОМЕР с кодовым номером НОМЕР, а также деньги в сумме 1500 рублей, с целью внесения за денежное вознаграждение в данную личную медицинскую книжку оттисков необходимых штампов с результатами медицинского обследования за ДАТА и допуском к работе. Указанную личную медицинскую книжку ДАТА ФИО10 получила в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>». Получив личную медицинскую книжку на имя ФИО10, ФИО11, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. 29.12.2014), в дневное время 04.06.2015г., находясь у себя дома по адресу: АДРЕС, внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты>». Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 ДАТА в неустановленном месте АДРЕС края вернула личную медицинскую книжку на имя ФИО10 неустановленному лицу для передачи последней, с проставленными в ней подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра, получив денежное вознаграждение в сумме 1500 рублей, которую ФИО10 предъявила индивидуальному предпринимателю ФИО16, продолжив занимать должность продавца в вышеуказанном магазине.

ДАТА в период с 12:40 до 13:10 мин. в помещении магазина «

<

данные изъяты> ИП «ФИО16», расположенного по адресу: АДРЕС, личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО10 была изъята.

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО11, по адресу: АДРЕС были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма

№ от “ ” 20 г. 

Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись »,

«САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО10, оттиск штампа «ПОЛИКЛИНИКА ст.Алтайская к работе допущена» от ДАТА года на стр.10, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «Флюорограмма № от « » 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись » от ДАТА года на стр.17, оставлен штампом, изъятым у ФИО11;оттиск штампа «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ» от ДАТА года на стр.20, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «КРОВЬ на брюшной тиф отриц» от ДАТА года на стр.20, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» от ДАТА года на стр.20, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «RW ОТРИЦ МАЗОК» от ДАТА года на стр.22 оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» от ДАТА года на стр.25 оставлен штампом, изъятым у ФИО11 Вышеуказанные штампы в личной медицинской книжке НОМЕР и экспериментальные оттиски штампов НУЗ «

<

данные изъяты>», нанесены разными печатными формами.

Кроме того, не позднее ДАТА, у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11 в тот же день, в дневное время, пришла на рынок «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС, где получила от неустановленного следствием лица, действующего по просьбе ФИО7, намеревающейся устроиться на должность продавца, личную медицинскую книжку на имя последней НОМЕР с кодовым номером НОМЕР, а также деньги в сумме 1500 рублей, с целью внесения за денежное вознаграждение в данную личную медицинскую книжку оттисков необходимых штампов с результатами медицинского обследования за ДАТА год и допуском к работе. Указанную личную медицинскую книжку ДАТА ФИО7 получила в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>». Получив личную медицинскую книжку на имя ФИО7, ФИО11, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. 29.12.2014), в дневное время ДАТА находясь у себя дома по адресу: АДРЕС, внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты>. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 ДАТА на рынке «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: АДРЕС, вернула личную медицинскую книжку на имя ФИО7 неустановленному лицу для передачи последней, с проставленными в ней подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра, которую ФИО7 намеревалась использовать для работы в должности продавца продуктового магазина.

ДАТА в период с 11:42 до 12:10 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: АДРЕС, личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО7 была изъята.

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО11, по адресу: АДРЕС, были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма

№ от “ ” 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись _», «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф огриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА оттиски штампов в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО7: оттиск прямоугольного штампа на стр.7 «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена дата роспись» медицинской книжки нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.17 «Флюорограмма № от « » 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ» медицинской книжки, вероятно нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «КРОВЬ на брюшной тиф отриц» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.21 «RW ОТРИЦ. МАЗОК» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр. 24 «ЯЙЦА ГЛИСТОВ № НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11

Кроме того, не позднее ДАТА у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11, в тот же день около 19:00 пришла на рынок «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: АДРЕС, где получила от ФИО6, работающей продавцом в магазине «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>+», расположенном по адресу: АДРЕС, личную медицинскую книжку на имя последней НОМЕР с кодовым номером НОМЕР, а также деньги в сумме 1500 рублей, с целью внесения за денежное вознаграждение в данную личную медицинскую книжку оттисков необходимых штампов с результатами медицинского обследования за ДАТА год и допуском к работе. Указанную личную медицинскую книжку ДАТА ФИО6 получила в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>». Получив личную медицинскую книжку на имя ФИО6, ФИО11, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. 29.12.2014), в дневное время ДАТА, находясь у себя дома по адресу: АДРЕС, внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты> Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 ДАТА около 19:00 возле рынка «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: АДРЕС, вернула личную медицинскую книжку ФИО6, с проставленными в ней подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра, которую ФИО6 передала заведующей магазином «

<

данные изъяты>» ФИО17, продолжив работу в должности продавца данного магазина.

ДАТА в период с 11:42 до 12:10 в помещении магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: АДРЕС, личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО6 была изъята.

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО2, по адресу: АДРЕС, были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма № от “ ” 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись », «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА: в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО6, оттиск прямоугольного штампа на стр.7 «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена дата роспись», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.17 «Флюорограмма № от « » 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись », датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», датируемый ДАТА, вероятно нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «КРОВЬ на брюшной тиф отриц», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.21 «RW ОТРИЦ. МАЗОК», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр. 24 «ЯЙЦА ГЛИСТОВ № НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11 Вышеуказанные штампы в личной медицинской книжке НОМЕР и экспериментальные оттиски штампов НУЗ «Узловая поликлиника на ст.Алтайская», нанесены разными печатными формами.

Кроме того, в один из дней в ДАТА у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11 в тот же день, в дневное время, пришла на рынок «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС, где за денежное вознаграждение предложила проставить в личных медицинских книжках продавцов рынка оттиски необходимых штампов с результатами медицинского обследования и допуск к работе. Получив от продавца данного рынка ФИО8 денежное вознаграждение в сумме 1300 рублей, а также личную медицинскую книжку НОМЕР с кодовым номером 

<

данные изъяты>, выданную ДАТА на ее имя в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>», для проставления в нем подложных оттисков штампов о прохождении обязательного медицинского осмотра в ДАТА году, ФИО11 реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. ДАТА), в дневное время в один из дней в ДАТА года, находясь у себя дома по адресу: АДРЕС, внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты>». Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 в один из дней в ДАТА года на рынке «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: АДРЕС, вернула личную медицинскую книжку ФИО8 с проставленными в ней подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра. После чего ФИО8 продолжила работать продавцом на вышеуказанном рынке, передав свою личную медицинскую книжку администратору рынка ФИО18

ДАТА в период с 10:30до 11:30 у администратора рынка «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» ФИО18, по адресу: АДРЕС, личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО8 была изъята.

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО11 по адресу: АДРЕС, были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма

№ от “ ” 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись », «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА: в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО8, оттиск прямоугольного штампа на стр.8 «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена дата роспись», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр. 17 «Флюорограмма № от « » 20 АДРЕС грудной клетки без видимых изменений Подпись », датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.20 «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», датируемый ДАТА, вероятно нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.20 «КРОВЬ на брюшной тиф отриц», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.20 «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.21 «RW ОТРИЦ. МАЗОК», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр. 24 «ЯЙЦА ГЛИСТОВ № НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», датируемый ДАТА, нанесен штампом, изъятым у ФИО11 Вышеуказанные штампы в личной медицинской книжке НОМЕР и экспериментальные оттиски штампов НУЗ «

<

данные изъяты>», нанесены разными печатными формами.

Кроме того, не позднее ДАТА у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11 в тот же день, в дневное время, пришла на рынок «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС, где за денежное вознаграждение предложила проставить в личных медицинских книжках продавцов рынка оттиски необходимых штампов с результатами медицинского обследования и допуск к работе. Получив от продавца данного рынка ФИО9 денежное вознаграждение в сумме 500 рублей, а также личную медицинскую книжку НОМЕР с кодовым номером НОМЕР, выданную ДАТА на ее имя в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>», для проставления в нем подложных оттисков штампов о прохождении обязательного медицинского осмотра в ДАТА году, ФИО2 реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. 29.12.2014), в дневное время ДАТА, находясь у себя дома по адресу: АДРЕС «АДРЕС, внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты>». Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 ДАТА на рынке «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: АДРЕС, вернула личную медицинскую книжку ФИО9 с проставленными в ней подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра. После чего ФИО9 продолжила работать продавцом на вышеуказанном рынке, передав свою личную медицинскую книжку администратору рынка ФИО18

ДАТА в период с 10:30 до 11:30 у администратора рынка «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» ФИО18, по адресу: АДРЕС, личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО9 была изъята.

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО11 по адресу: АДРЕС, были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма

№ от “ ” 20 г. 

Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись »,

«САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА: в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО9 оттиск штампа «ПОЛИКЛИНИКА ст.Алтайская к работе допущена» от 2015 года на стр.8, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «Флюорограмма № от « » 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись _» от ДАТА года на стр.17, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ» от ДАТА года на стр.19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «КРОВЬ на брюшной тиф отриц» от ДАТА года на стр.19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» от ДАТА на стр.19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «RW ОТРИЦ МАЗОК» от ДАТА года на стр.21 оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» от ДАТА года на стр.24 оставлен штампом, изъятым у ФИО11 Вышеуказанные штампы в личной медицинской книжке НОМЕР и экспериментальные оттиски штампов НУЗ «

<

данные изъяты>», нанесены разными печатными формами.

Кроме того, не позднее ДАТА, у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11 в тот же день, в дневное время, пришла на рынок «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС, где за денежное вознаграждение предложила проставить в личных медицинских книжках продавцов рынка оттиски необходимых штампов с результатами медицинского обследования и допуск к работе. Получив от продавца данного рынка ФИО1 денежное вознаграждение в сумме 1500 рублей, а также личную медицинскую книжку НОМЕР с кодовым номером НОМЕР, выданную ДАТА на ее имя в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>» АДРЕС, для проставления в нем подложных оттисков штампов о прохождении обязательного медицинского осмотра в ДАТА г., ФИО11 реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. 29.12.2014), в дневное время ДАТА находясь у себя дома по адресу: АДРЕС, внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты>». Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 ДАТА. на рынке «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: АДРЕС, вернула личную медицинскую книжку ФИО1 с проставленными в ней подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра. После чего ФИО1 продолжила работать продавцом на вышеуказанном рынке, передав свою личную медицинскую книжку администратору рынка ФИО18

ДАТА в период с 10:30 до 11:30 у администратора рынка «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» ФИО18, по адресу: АДРЕС, личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО1 была изъята.

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО11 по адресу: АДРЕС, были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма

№ от “ ” 20 г.

Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись »,

«САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА: в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО1: оттиск прямоугольного штампа на стр.7 «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена дата роспись» книжки нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.17 «Флюорограмма № от « » 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись » нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», вероятно нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «КРОВЬ на брюшной тиф отриц» нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.19 «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.21 «RW ОТРИЦ. МАЗОК» нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр. 24 «ЯЙЦА ГЛИСТОВ № НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11 Вышеуказанные штампы в личной медицинской книжке НОМЕР и экспериментальные оттиски штампов НУЗ «

<

данные изъяты>», нанесены разными печатными формами.

Кроме того, не позднее ДАТА у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «Узловая 

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11 в тот же день, в дневное время, пришла в магазин ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС, где за денежное вознаграждение предложила проставить в личных медицинских книжках работников данного магазина оттиски необходимых штампов с результатами медицинского обследования и допуск к работе. Получив денежное вознаграждение в сумме 1500 рублей и личную медицинскую книжку НОМЕР с кодовым номером НОМЕР, выданную ДАТА на имя продавца данного магазина ФИО3 (с ДАТА ФИО19) в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>», для проставления в ней подложных оттисков штампов о прохождении обязательного медицинского осмотра в ДАТА году, ФИО11 реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. 29.12.2014), в дневное время ДАТА находясь у себя дома по адресу: АДРЕС, внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты>». Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 в один из дней в начале ДАТА года в магазине ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: АДРЕС, вернула личную медицинскую книжку на имя ФИО3 (с ДАТА ФИО19) с проставленными в ней подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра, после чего ФИО19 (до ДАТА ФИО24) продолжила занимать в вышеуказанном магазине должность продавца, передав свою личную медицинскую книжку директору ООО «

<

данные изъяты>» ФИО20

ДАТА в период с 12:40 до 13:04 мин. в помещении магазина ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: АДРЕС, у директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО20 была изъята личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО3 (с ДАТА ФИО19).

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО11 по адресу: АДРЕС, были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма

№ от “ ” 20 г. 

Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись »,

«САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА: в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО3 (с ДАТА ФИО19), оттиск штампа «ПОЛИКЛИНИКА ст.Алтайская к работе допущена» от ДАТА на стр.8, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «Флюорограмма № от « » ДАТА. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись » от ДАТА года на стр.17, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ» от ДАТА года на стр. 19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «КРОВЬ на брюшной тиф отриц» от ДАТА года на стр. 19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» от ДАТА года на стр.19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «RW ОТРИЦ МАЗОК» от ДАТА года на стр.21 оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» от 2016 года на стр.24 оставлен штампом, изъятым у ФИО11 Вышеуказанные штампы в личной медицинской книжке НОМЕР и экспериментальные оттиски штампов НУЗ «

<

данные изъяты>», нанесены разными печатными формами.

Кроме того, не позднее ДАТА у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11 в тот же день, в дневное время, пришла в магазин ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС, где за денежное вознаграждение предложила проставить в личных медицинских книжках работников данного магазина оттиски необходимых штампов с результатами медицинского обследования и допуск к работе. Получив денежное вознаграждение в сумме 1500 рублей и личную медицинскую книжку НОМЕР с кодовым номером 11 ДАТА, выданную ДАТА на имя продавца данного магазина ФИО4 в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>», для проставления в ней подложных оттисков штампов о прохождении обязательного медицинского осмотра в ДАТА г., ФИО11 реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. 29.12.2014), в дневное время ДАТА, находясь у себя дома по адресу: АДРЕС АДРЕС внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты>». Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 в один из дней в начале ДАТА года в магазине ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: АДРЕС вернула личную медицинскую книжку на имя ФИО4 с проставленными в ней подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра, после чего ФИО4 продолжила занимать в вышеуказанном магазине должность продавца, передав свою личную медицинскую книжку директору ООО «

<

данные изъяты>» ФИО20

ДАТА в период с 12:40 до 13:04 в помещении магазина ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: АДРЕС, у директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО20 была изъята личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО4

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО11 по адресу: АДРЕС, были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма

№ от “ ”20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись », «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА: в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО4, оттиск штампа «ПОЛИКЛИНИКА ст.Алтайская к работе допущена» от ДАТА года на стр.7, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «Флюорограмма №от « » ДАТА. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись » от ДАТА года на стр.17, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ» от ДАТА года на стр.19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «КРОВЬ на брюшной тиф отриц» от ДАТА года на стр.19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» от ДАТА года на стр.19, оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «RW ОТРИЦ МАЗОК» от ДАТА года на стр.21 оставлен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск штампа «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» от ДАТА года на стр.24 оставлен штампом, изъятым у ФИО11 Вышеуказанные штампы в личной медицинской книжке НОМЕР и экспериментальные оттиски штампов НУЗ «

<

данные изъяты>», нанесены разными печатными формами.

Кроме того, не позднее ДАТА у ФИО11, работающей техником по стирке белья в НУЗ «

<

данные изъяты> ОАО «

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на подделку официальных документов, представляющих права, в целях их использования. Реализуя свой преступный умысел, ФИО11 в тот же день, в дневное время, пришла в магазин ООО «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: АДРЕС, где за денежное вознаграждение предложила проставить в личных медицинских книжках работников данного магазина оттиски необходимых штампов с результатами медицинского обследования и допуск к работе. Получив денежное вознаграждение в сумме 1500 рублей и личную медицинскую книжку НОМЕР с кодовым номером НОМЕР выданную ДАТА на имя продавца данного магазина ФИО5 в установленном порядке в филиале ФБУЗ «

<

данные изъяты>», для проставления в нем подложных оттисков штампов о прохождении обязательного медицинского осмотра в ДАТА г., ФИО11 реализуя свой преступный умысел, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством порядка обращения официальных документов и желая их наступления, действуя в нарушение Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в ред. 29.12.2014), в дневное время ДАТА, находясь у себя дома по адресу: АДРЕС, внесла в указанную личную медицинскую книжку подложные оттиски штампов о прохождении медицинского обследования в НУЗ «

<

данные изъяты>». Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11 в один из дней в начале ДАТА в магазине ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: АДРЕС вернула личную медицинскую книжку на имя ФИО5 с проставленными в них подложными оттисками штампов о прохождении медицинского осмотра. После чего ФИО5 продолжила занимать в вышеуказанном магазине должность продавца, передав свою личную медицинскую книжку директору ООО «Купец» ФИО20

ДАТА в период с 12:40 до 13:04 в помещении магазина ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: АДРЕС, у директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО20 была изъята личная медицинская книжка НОМЕР на имя ФИО5

ДАТА в ходе обыска в жилище ФИО11 по адресу: АДРЕС, были обнаружены и изъяты штампы с текстом: «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», «Флюорограмма № от “ ” 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись », «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», «КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», «RW ОТРИЦ МАЗОК», «ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ».

Согласно заключению эксперта НОМЕР от ДАТА и заключению эксперта НОМЕР от ДАТА: в личной медицинской книжке НОМЕР, заполненной на имя ФИО5, оттиск прямоугольного штампа на стр.7 «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена дата роспись» медицинской книжки нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на сгр. 17 «Флюорограмма № от « » 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись » медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стрЛ9 «САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ» медицинской книжки, вероятно нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стрЛ9 «КРОВЬ на брюшной тиф отриц» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стрЛ9 «РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр.21 «RW ОТРИЦ. МАЗОК» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11; оттиск прямоугольного штампа на стр. 24 «ЯЙЦА ГЛИСТОВ № НЕ ОБНАРУЖЕНЫ» медицинской книжки, нанесен штампом, изъятым у ФИО11 Вышеуказанные штампы в личной медицинской книжке № НОМЕР и экспериментальные оттиски штампов НУЗ «

<

данные изъяты>», нанесены разными печатными формами.

В судебном заседании подсудимая ФИО11 виновной себя по предъявленному ей обвинению при вышеизложенных обстоятельствах признала полностью, и поддержала ходатайство, заявленное по окончании предварительного расследования, о применении особого порядка принятия судебного решения, без проведения судебного разбирательства, так как в содеянном раскаивается, обстоятельства обвинения и квалификацию ее действий не оспаривает, ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником, порядок и последствия рассмотрения дела в особом порядке ей ясны. 

Данное ходатайство подсудимой было поддержано всеми участниками судебного разбирательства, в связи с чем, дело рассмотрено в порядке особого судопроизводства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО11 обоснованно и подтверждается добытыми по делу доказательствами. 

Действия ФИО11 суд квалифицирует:

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО10) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО7) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО6) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО8) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО9) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО1) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО21) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО4) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО5) - подделка официального документа, предоставляющего права, в целях его использования. 

При назначении наказания подсудимой, в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Так, ФИО11 по месту жительства, месту работы характеризуется положительно, на учете у врача нарколога, психиатра не состоит, не судима, к административной ответственности не привлекалась. 

В качестве смягчающих вину обстоятельств суд признает и учитывает в отношении ФИО11 полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления путем дачи признательных показаний в ходе предварительного следствия, 

<

данные изъяты> 

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не установлено. 

С учетом изложенного, а так же характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, которые относится к преступлениям небольшой тяжести, влияния назначенного наказания на исправление ФИО11 и условия жизни ее и ее семьи, суд назначает ей наказание в виде ограничения свободы, с установлением за ней контроля со стороны специализированного государственного органа, осуществляющего исправление условно осужденных.

При этом суд не применяет положения ч.ч.1,5 ст.62 УК РФ поскольку ограничение свободы не является самой строгой санкцией ч.1 ст.327 УК РФ.

Исключительных обстоятельств либо их совокупности, дающих основания для применения подсудимой ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст.81 УПК РФ. 

Под стражей по данному делу ФИО11 не содержалась.

На основании ст. 316 ч.10 УПК РФ суд не взыскивает с подсудимой процессуальные издержки, связанные с оплатой услуг адвоката. 

Руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

Приговорил: 

Признать ФИО11 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 327 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, и назначить ей наказание: 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО10) - 6 месяцев ограничения свободы, 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО7) - - 6 месяцев ограничения свободы, 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО6) - 6 месяцев ограничения свободы, 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО8) - 6 месяцев ограничения свободы, 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО9) - 6 месяцев ограничения свободы,

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО1) - 6 месяцев ограничения свободы,

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО21) - 6 месяцев ограничения свободы,

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО4) - 6 месяцев ограничения свободы, 

по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по эпизоду подделки медицинской книжки ФИО5) - 6 месяцев ограничения свободы. 

В силу ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО11 наказание в виде 2 лет ограничения свободы с установлением ограничений: не выезжать за пределы территории соответствующего муниципального образования (АДРЕС), не изменять место жительства без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденным наказания в виде ограничения свободы, а также с возложением обязанности: являться в указанный специализированный государственный орган один раз в месяц для регистрации, в установленные данным органом дни.

Меру пресечения ФИО11 оставить подписку о не выезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу. 

Осужденную ФИО11 от уплаты процессуальных издержек в доход федерального бюджета освободить.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: текст на клише 1) «ПОЛИКЛИНИКА ст. Алтайская к работе допущена Дата роспись», 2) «Флюорограмма № от “ ” 20 г. Органы грудной клетки без видимых изменений Подпись », 3)«САЛЬМОНЕЛЛЫ И ШИГЕЛЛЫ НЕ ВЫДЕЛЕНЫ», 4)«КРОВЬ на брюшной тиф отриц.», 5)«РОТАВИРУСЫ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», 6) «RW ОТРИЦ МАЗОК», 7)«ЯЙЦА ГЛИСТОВ №_ НЕ ОБНАРУЖЕНЫ», штемпельную подушку, пять бумажных салфеток с фрагментами оттисков штампов - уничтожить, личные медицинские книжки на имя ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО1, ФИО10, хранящиеся в камере вещественных доказательств Алтайского ЛУ МВД России, истребовать и хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в Судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда через Новоалтайский городской суд в течение десяти суток со дня провозглашения.

В случае подачи жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также воспользоваться помощью адвоката путем заключения с ним соглашения, либо путем обращения с соответствующим ходатайством, которое может быть изложено в жалобе, либо иметь форму самостоятельного заявления, и должно быть подано заблаговременно в суд первой или второй инстанции.

Судья Т.А. Токарева